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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
MINISTRI

Tirané, mé 3 H . 2020

URDHER

Nr. 325, daté S . [ 2020

PER

NGRITJEN E KOMITETIT TE MATURES SHTETERORE 2021

Né mbéshtetje t&€ nenit 102 t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, té ligjit
nr.69/2012, daté 21.06.2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né¢ Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar, dhe té pikés 4 t&¢ Vendimit t&¢ Késhillit t&¢ Ministrave nr. 78,
daté 08.02.2006, “Pér krijimin e Maturés Shtetérore dhe pranimeve né shkollat e larta
publike”, i ndryshuar,
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poshté:
Nina Guga,

Zamira Gjini,
Selman Hodaj,

Erzen Tola,
Bledar Bigoku
Rezana Vrapi,
Gerti Janaqi,

Arjan Xhelaj,
Agim Aliaj,
Anila Ferizaj,
Albana Celaj,
Tatjana Vugani,

. Altea Tahiraj

Brunilda Dhamo,

Kristaq Grabocka,

Bardhok Pulaj,

URDHEROJ:

. Ngritjen e Komitetit t&¢ Maturés Shtetérore 2021 (KOMSH), me pérbérjen si mé

kryetar, Zévendésministér i Arsimit, Sportit dhe
Rinisé

anétar, Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé

anétar, Drejtoria e Pérgjithshme e Arsimit
Parauniversitar

anétar, Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé

anétar, Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé

anétar, Qendra e Shérbimeve Arsimore

anétar, Agjencia e Sigurimit té Cil&sis€ sé Arsimit
Parauniversitar

anétar, Rrjeti Akademik Shqiptar

anétar, Qendra e Shérbimeve Arsimore

anétar, Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé

anétar, Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinis¢

anétar, Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé

anétar, Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé

anétar, Drejtoria Rajonale e Arsimit
Parauniversitar, Fier

anétar, Drejtoria Rajonale e Arsimit
Parauniversitar, Korgé

anétar, Drejtoria Rajonale e Arsimit
Parauniversitar, Lezhé
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q. Ana Dhamo anétar, Drejtoria Rajonale e Arsimit
Parauniversitar, Durrés

r. Ingrid Jushi, anétar, Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé

s. Erind Cela, anétar, Qendra e Shérbimeve Arsimore

t. Ermal Hasimja, anétar, Gjimnazi “Ernest Koliqi”, Tirané

u. Rezarta Alla, anétar, Gjimnazi “Ismail Qemali’, Tirané

v. Mira Kotobelli, anétar, Gjimnazi “Sinan Tafaj”, Tirané

w. Erjeta Alhysa, anétar, Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar,
Tirané

X. Algi Mustafai, anétar, Agjencia Kombétare e Arsimit, Formimit

Profesional dhe Kualifikimeve

2. Komiteti i Maturés Shtetérore 2021 ka pér detyré:

T€ miratojé kalendarin e veprimtarive né kuadér t&¢ Maturés Shtetérore 2021.
T& shqyrtojé dhe t& pérgatisé dokumentacionin e Maturés Shtetérore 2021.
T& thérrasé, kur e gjykon t& arsyeshme, eksperté té fushés.

Té& hartojé aktet nénligjore né ndihmé t€ procesit t& Maturés Shtetérore 2021
dhe t’ia paraqgesé pér miratim ministrit t€ Arsimit, Sportit dhe Rinisé.

e. T& monitorojé né vazhdimési zbatimin e akteve nénligjore t€ procesit té
Maturés Shtetérore 2021.
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3. Prané Komitetit t&¢ Maturés Shtetérore 2021, funksionon Sekretariati Teknik, i

pérbéré nga:
a. Ilda Sadikaj, Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisg
. Ergisa Bebja, Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé
¢. Kozeta Rokomanaj, Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé.

4. Sekretariati Teknik ka kéto detyra:

a. Administron bazén ligjore t& Maturés Shtetérore dhe dokumentacionin e
mbledhjeve t&€ KOMSH-it dhe i arkivon ato deri né njé vit né arkivin e
Ministrisé sé Arsimit, Sportit dhe Rinis¢, (MASR).

b. Njofton anétarét e KOMSH-it dhe organizon infrastrukturén pér zhvillimin e
mbledhjeve té tij.

¢. Mban komunikim me institucionet e varésisé pér ecuriné e procesit (€
Maturés Shtetérore 2021.

d. Harton planin e veprimit pér Maturén Shtetérore 2021 dhe raporton
realizimin e tij n¢ KOMSH.

e. Monitoron ecuriné parapérgatitore té procesit t&¢ Maturés Shtetérore dhe
raporton né KOMSH.

f. Ndjek nénshkrimin e ¢do dokumentacioni t& mbledhjeve t&¢ KOMSH-it nga
té gjithé anétarét.

g. Informon KOMSH-in pér ecuriné e provimeve t&¢ Maturés Shtetérore, bazuar
nga raportimet e ardhura nga pérfagésuesit e MASR, t& cilét monitorojné
kété proces.

5. Ngarkohet pér zbatimin e kétij Urdhri, Sekretari i Pérgjithshém i Ministris¢ sé
Arsimit, Sportit dhe Rinisé, Komiteti i Maturés Shtetérore 2021, Drejtoria e
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Pérgjithshme e Politikave t& Zhvillimit, Arsimit, Sportit dhe Rinisg, Drejtoria e
Pérgjithshme e Arsimit Parauniversitar, Agjencia e Sigurisé té Cilésis¢ sé
Arsimit Parauniversitar, Rrjeti Akademik Shqiptar si dhe Qendra e Shérbimeve
Arsimore, institucionet arsimore vendore pérgjegjése pér arsimin
parauniversitar, Agjencia Kombétare e Arsimit, Formimit Profesional dhe
Kualifikimeve.

6. Ky Urdhér hyn né fugi menjéheré.
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